
5. Høring om ændring i koncept for lokaludvalg (2011-45755)
Østerbro Lokaludvalg skal tage stilling til høring om ændringer i regelsæt for lokaludvalg

INDSTILLING OG Beslutning

Formanden indstiller til Østerbro Lokaludvalg,

at Lokaludvalget godkender udkast til høringssvar på ændringer i regelsæt for 1.
lokaludvalg

Problemstilling
Østerbro Lokaludvalg har modtaget høring om ændringer i regelsæt for lokaludvalg med frist for 
besvarelse den 3. maj 2011 kl. 12.00. 

I perioden marts til august 2010 blev der gennemført en evaluering af lokaludvalgene i København. 
Formålet var at få belyst hvilke dele af lokaludvalgenes opgaveløsning der fungerer, og hvilke der 
kan forbedres. I den forbindelse besluttede Økonomiudvalget at pålægge Økonomiforvaltningen at 
udarbejde forslag til ændringer i model for lokaludvalg. 

Samtidig er det som følge af budgetaftalen for 2011, hvorefter ansvaret for det kommunalt 
finansierede lokale miljøarbejde overgår til lokaludvalgene nødvendigt at foretage en revision af det 
gældende ”Kommissorium for Lokaludvalg”, således at lokaludvalgenes nye miljøopgave indgår i 
kommissoriet. 

På den baggrund drøftede og godkendte Økonomiudvalget i Københavns Kommune den 22. marts 
2011 indstilling om ”Principper for ændringer i koncept for lokaludvalg” og indstilling om 
”Reviderede valgbarhedsregler for Lokaludvalg” med tilhørende bilag og besluttede at sende dem i 
høring hos lokaludvalgene frem til den 3. maj 2011.   

Løsning
Lokaludvalget drøfter og vedtager udkast til det pr. mail eftersendte høringssvar. 

Der lægges i svaret op til overvejende tilfredshed med, at der i det store og hele er foretaget en 
justering af det nuværende kommissorium med understregning af, at lokaludvalgene bør inddrages i 
en tidlig fase og have mere dialog med de politiske udvalg. Lokaludvalgene skal imidlertid ikke kun 
arbejde med de temaer og rammer, som udstikkes af Borgerrepræsentationen, men skal også med 
temaer som er centrale i de enkelte bydele.

Der er desuden sket en rimelig og nødvendig begrebsafklaring af karakteren af opstillingsmøderne i 
forbindelse med valg af foreningsrepræsentanterne til lokaludvalgene. 

Beskrivelsen af den lokale miljøopgave har med budgetvedtagelsen om lokaludvalgenes overtagelse 
af ansvaret for opgaven fået sin særlige plads. Om end det er et forståeligt aktuelt behov, burde det 
kunne skrives kortere.



NB: Udkast til høringssvar eftersendes pr. mail til lokaludvalgsmedlemmer og indkaldte 
suppleanter

Videre proces

Sekretariatet afsender høringssvar til Center for Sikker By

bilag
Det faglige ophæng for varetagelsen af den lokale miljøopgave.doc
Dok nr 2011-162687 - 2 - Forretningsorden for repræsentantskab.doc
Forslag til revideret _Kommissorium for Lokaludvalg_.doc
Forslag til ændringer i lokaludvalgskonceptet.doc
Følgebrev til LU vedr  høring om ændringer i regelsættet for lokaludvalg.doc
Oversigt over foreslåede ændringer i kommissoriet.doc
Dok nr 2011-102643 - Principper for ændringer i koncept for lokaludvalg i København.doc
Sammenligning mellem nye og gamle valgregler for lokaludvalg.doc
Udkast til retningslinjer.doc
Vedr. Koncept for lokaludvalg og valgbarhedsregler
Ændring af regler om valg til lokaludvalg.doc

Østerbro Lokaludvalgs beslutning den 07.04.2011

1. Lokaludvalget stemte om udkast til høringssvar om ændringer i regelsæt for lokaludvalg, med de 
på mødet faldne bemærkninger:

for: 12 stemmer                 imod: 2 stemmer              undlod: 6 stemmer
Lokaludvalget godkendte udkast til høringssvar om ændringer i regelsæt for lokaludvalg, med de på 
mødet faldne bemærkninger.




